*compositis et ex venustate formatur.*

<sup>e</sup> Codex unus, non pro eximia compagatione.

<sup>f</sup> Editi, sole illustratus. Colb. secundus, sole illu-  
stratus.

<sup>g</sup> Colb. secundus, breves et maligni. Statim editi,  
qua tum historicæ. Libri veteres, qua tunc historicæ.

<sup>h</sup> Editi, quia certe. Antiqui duo libri, et certe. In  
Graeco, ξxi τρίτη. Ibidem et litt., qui districturus est.  
Colb. secundus, qui dicturus erat. Alii duo mss., qui  
dicturus est.

que definitiens, et tempus <sup>a</sup> utriusque conjungens : ut A viginti quatuor horæ unius spatiū diei viderentur efficere, subaudientibus videlicet nobis, quia nuncupatione diei, nox quoque debet intelligi. Unde, etiam si unum ex his fieri longiore, solstitiali immutatione contigerit, præsinitum tamen tempus horarum utriusque complectitur intervalla, tanquam si dixeris viginti quatuor horas ad mensuram unius diei pertinere : vel unum forsitan dixit, ob hoc, quia in cœlo de certis signis in eadem iterum sub uno die processio solis et reversio celebratur. Ita quoties vespera vel mane, secundum solis circuitum, terrarum orbem complectitur, non ampliore tempore quam unius diei spatio, propria solet curricula definire. Vel sicut secretior tradit ratio, Deus cum naturam temporis procrearet, et mensuram ei signaque certa ex dierum B constituit intervallis : et per septimanam numerari voluit, eamque semper in semetipsam converti præcepit, motum temporis metiente, rursusque <sup>b</sup> septimanam supplere jussit unius diei spatio, quæ septies in semetipsa reflectitur. Hæc enim ratio est volubilium schematum, ut a se incipientia semper in semetipsa ferantur. Quod etiam seculorum proprium est, quæ per sua se incessanter vestigia revolvendo, terminum nulla ratione percipiunt. Propterea verticem temporis non primum, sed unum nuncupavit diem : ut ex ipsa nuncupatione cum sæculo sibi servaretur affinitas. Rerum enim simplicium, nihilque commune eum aliis habentium, specimen indicans, congrue penitus et decenter nominatus est unus. Et quamvis multa saecula nobis Scriptura declaret dicens sæcu- C

<sup>a</sup> Antiqui duo libri et editi, utriusque contingens. At Colb. secundus, utriusque conjungens, et ita scribendum judicavimus ob illud συνάπτων. Mox editi, videntur efficere. At nostri tres mss., viderentur.

<sup>b</sup> Antiqui duo libri et editi, rursusque septimanam supplere jussit unius diei spatio. At Colb. secundus ut in contextu. Ibidem codex noster, qui septies.

<sup>c</sup> Editi et Colb. primus, sive sæculum, sive septimum dixeris. Colb. alter, sive secundum septimum dixeris. Vetus codex qui apud nos servatur, sive sæculum